CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS

CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510
coordenacaomedicacissul@gmail.com (35) 3219 3155

DESPACHO 001/2024

PROCESSO ELEITORAL DIRETORIA CLÍNICA E
COMISSÃO DE ÉTICA MÉDICA DO CISSUL/SAMU

A Comissão do Processo Eleitoral – Edital 007/2023 do CISSUL - Consórcio
Intermunicipal de Saúde da Macro Região do Sul de Minas, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no artigo 13º da RESOLUÇÃO CFM Nº 2.152/2016;

RESOLVE:

 Seguindo as orientações do CRMMG informamos que o Edital 007/2023 foi revogado

em acordo com as resoluções do CFM 2147/2016, Resolução Plenária CRM 317/2009 e
Recomendação CRMMG 01/2020.

O novo processo eleitoral será novamente publicado seguindo as recomendações do
Conselho Regional de Medicina de Minas Gerais.

                                                        Varginha ,06 de fevereiro de 2024

______________________________________________

Bianca Rabelo Dantas
Presidente Comissão Eleitoral